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PREDMET:  Unos potpuno denaturiranog alkohola u Republiku Hrvatsku 

  - odgovor, daje se  

 

 

Poštovani, 

 

U Ministarstvu financija, Carinskoj upravi, Središnjem uredu zaprimljen je  putem 

elektroničke pošte Vaš upit u kojem navodite namjeru isporučivanja potpuno denaturiranog alkohola 

(denaturiranog prema članku 72. Pravilnika o trošarinama) iz Madžarske u Republiku Hrvatsku te u 

svezi s tim postavljate pitanje o zakonitoj proceduri. 

 

U nastavku odgovaramo. 

 

 Sukladno članku 19. stavak 10. Zakona o trošarinama („Narodne novine“, broj 22/2013, 

32/2013, 81/2013, 100/2015 i 120/2015) kretanje potpuno denaturiranog alkohola između Republike 

Hrvatske i drugih država članica dozvoljeno je samo uz PPTD (pojednostavljeni papirnati prateći 

trošarinski dokument).  

 

 Pri tome se potpuno denaturiranim alkoholom smatra alkohol koji je denaturiran u skladu sa 

člankom 72. stavak 1. i 2. Pravilnika o trošarinama („Narodne novine“, broj 131/2015 i 45/2016) koji 

određuje da: 

(1) Potpuno denaturirani alkohol iz članka 63. Zakona koji se proizvodi u Republici Hrvatskoj ili se 

uvozi u Republiku Hrvatsku mora biti onečišćen sljedećim sredstvima u propisanim količinama, na 

hektolitar apsolutnog alkohola – etanola: tri litre izopropilnog alkohola (IPA), tri litre metiletilketona 

(MEK), jedan gram denatonijum benzoata. 

(2) Potpuno denaturiranim alkoholom iz članka 63. Zakona smatra se i alkohol koji se unosi iz druge 

države članice i koji je potpuno denaturiran propisanim sredstvima za denaturiranje u skladu s 

uvjetima druge države članice, a koji su objavljeni u Uredbi Komisije (EZ) br. 3199/93 od 22. 

studenoga 1993. o uzajamnom priznavanju postupaka potpunog denaturiranja alkohola radi izuzeća 

 



od plaćanja trošarine i Provedbenoj Uredbi Komisije (EU) br. 162/2013 od 21. veljače 2013. kojom 

se mijenja i dopunjuje Dodatak Uredbi (EZ) br. 3199/93 o uzajamnom priznavanju postupaka 

potpunog denaturiranja alkohola radi izuzeća od plaćanja trošarine. 

 Ukoliko potpuno denaturirani alkohol koji se isporučuje na područje Republike Hrvatske nije 

onečišćen gore navedenim sredstvima isti se smatra trošarinskim proizvodom na kojeg se obračunava 

trošarina. 

 

Za cjelovit uvid u trošarinsku regulativu upućujemo Vas na Internet stranice Carinske uprave 

https://carina.gov.hr/pristup-informacijama/propisi-i-sporazumi/trosarinsko-postupanje/2727 

 

Zaključno, napominjemo da se ovim odgovorom daju pojašnjenja koja odražavaju sadržaj 

Vašeg upita te da se isti ne može smatrati relevantnim u odnosu na okolnosti koje predmetnim  

upitom nisu iznesene ili pojašnjene u mjeri koja omogućuje davanje meritornog očitovanja pri čemu 

Vas upućujemo da se u pogledu potrebe svakog dodatnog upita ili pojašnjenja izravno obratite  

nadležnom carinskom uredu koji je prema Vašem sjedištu odnosno prebivalištu naveden u  Odluci o 

osnivanju, sjedištu i području na kojima djeluju područni carinski uredi, carinski uredi i granični 

carinski uredi Ministarstva financija, Carinske uprave („Narodne novine“, broj 86/2013 i 65/2015).  
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